
Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl zum Stadtrat Wachenheim

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 29.5.2019 das Ergebnis der Wahl zum Stadtrat wie folgt festgestellt:
I.

Zur Stadtratswahl waren 3.819 Personen wahlberechtigt, davon haben 2.809 Personen gewählt.
Die Wahlbeteiligung betrug 73.55 %.
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 2.759 Stimmzettel gültig und 50 Stimmzettel ungültig.

II.
Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze
 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    6.130 11.73 % 2
 Christlich Demokratische Union Deutschlands    20.138 38.52 % 8
 Freie Demokratische Partei    3.874 7.41 % 1
 Bündnis 90/Die Grünen    9.131 17.47 % 4
 Freie Wählergemeinschaft e.V.    9.925 18.99 % 4
 Volt Deutschland    3.078 5.89 % 1
 Wahlgebiet insgesamt 52.276 20

III.
Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende 
Stimmenzahlen:

1.  SPD 2.  CDU
Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen
1.  Rohr, Jürgen 916 1.  Bechtel, Torsten 2.703
2.  Nilshon, Brigitte 558 2.  Dr. Disteldorf, Walter 1.200
3.  Häfner, Hans-Jürgen 719 3.  Thiet-Knofe, Silvia 880
4.  Dr. Adler, Josefine 545 4.  Wolf, Johannes 1.074
5.  Schneider, Torsten 487 5.  Dr. Scholz, Marcus 1.533
6.  Korb, Felix 553 6.  Räch, Patrick 1.559
7.  Peter, Karl-Heinz 510 7.  Seitz, Birgit 931
8.  Manz, Karlheinz 617 8.  Eckl, Volker 893
9.  Euler-Kohlenbach, Isabelle 615 9.  Göbel, Rüdiger 1.324
10.  Huter, Klaus 610 10.  Krämer, Simone 870

11.  Volz, Andreas 854
12.  Dr. Pfister, Clemens 822
13.  Junghenn, Claudia 637
14.  Höller, Benjamin 933
15.  Sturm, Heidemarie 729
16.  Wersch, Joachim 667
17.  Reinhardt, Volker 587
18.  Solbach, Claudia 750
19.  Gerdon, Josef 600
20.  Rist, Gerhard 592

4.  FDP 5.  Bündnis 90/Die Grünen
Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen
1.  Dr. Bühler, Manfred 752 1.  Teschner, Sonja 1.575
2.  Dr. Müller, Jann 489 2.  Rosenberger, Nils 1.434
3.  Hinderfeld, Julius 368 3.  Rosenberger, Julia 1.389
4.  Hamann, Marie-Luise 285 4.  Kohlenbach, Bernd 453
5.  Dr. Panzel, Helmut 444 5.  Vogel, Claudia 535
6.  Berger, Andreas 503 6.  Vogel- Heim, Matthias 434
7.  Weil, Rainer 256 7.  Blitzke, Kathrin 449
8.  Berger, Carolin 157 8.  Knospe, Ronald 433
9.  Zierke, Jürgen 121 9.  Knospe, Monika 410
10.  Hinderfeld, Kira 195 10.  Repp, Andreas 359
11.  Hafner, Peter 156 11.  Herriger, Petra 455
12.  Zeller, Alexander 148 12.  Teschner, Thorsten 353

13.  Helfer, Klaus 417
14.  Wendel, Michael 435
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6.  Freie Wählergemeinschaft Wachenheim e.V. 7.  Volt Deutschland

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Nagel, Arnold 942 1.  Mehlmer, Frank 672
2.  Dr. Döll, Burkhardt 498 2.  Dr. Reuther, Michael 663
3.  Geibel, Dorothea 1.161 3.  Mehlmer, Gabriela 425
4.  Reichert, Werner 658 4.  Grote, Caspar 427
5.  Wittek, Myriam 425 5.  Haarhus, Jörg 335
6.  Ott, Helmut 480 6.  Darting, Martin 556
7.  Ott, Michael 401
8.  Kley, Jürgen 626
9.  Müller, Volker 524
10.  Jacob, Ulla 452
11.  Geibel, Nicole 451
12.  Hildenbrand, Karl-Heinz 387
13.  Geibel, Fabian 394
14.  Schmidt, Michael 334
15.  Lukas, Gerlinde 383
16.  Manz, Janine 395
17.  Müller, Felix 323
18.  Renfer, Tobias 456
19.  Sepke, Werner 281
20.  Manz, Marcel 354

IV.
In den Stadtrat sind gewählt:

Lfd. Nr. Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Rohr, Jürgen SPD

2  Häfner, Hans-Jürgen SPD

3  Bechtel, Torsten CDU

4  Räch, Patrick CDU

5  Dr. Scholz, Marcus CDU

6  Göbel, Rüdiger CDU

7  Dr. Disteldorf, Walter CDU

8  Wolf, Johannes CDU

9  Höller, Benjamin CDU

10  Seitz, Birgit CDU

11  Dr. Bühler, Manfred FDP

12  Teschner, Sonja Bündnis 90/Die Grünen

13  Rosenberger, Nils Bündnis 90/Die Grünen

14  Rosenberger, Julia Bündnis 90/Die Grünen

15  Vogel, Claudia Bündnis 90/Die Grünen

16  Geibel, Dorothea Freie Wählergemeinschaft 
Wachenheim e.V.

17  Nagel, Arnold Freie Wählergemeinschaft 
Wachenheim e.V.

18  Reichert, Werner Freie Wählergemeinschaft 
Wachenheim e.V.

19  Kley, Jürgen Freie Wählergemeinschaft 
Wachenheim e.V.
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20  Mehlmer, Frank Volt Deutschland

Wachenheim, den 29.5.2019

gez. Torsten Bechtel
Wahlleiter
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